PAGE

Проект

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ __________2019 года
     № ______

пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района от 17 ноября

2016 года № 1762 «О муниципальной программе

«Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2017-2020 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий, руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 06 октября 2016 года № 1544                             «О муниципальных и ведомственных целевых программах Кондинского района», администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 17 ноября 2016 года № 1762 «Развитие агропромышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Кондинском районе на 2017-2020 годы» следующее изменение:
1.1. В приложении к постановлению строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы на 2017-2020 годы составляет: 198 234,8 тыс. рублей, из них:

2017 год - 57 907,7 тыс. рублей;

2018 год – 58 914,9 тыс. рублей;

2019 год – 40 706,1 тыс. рублей;

2020 год – 40 706,1 тыс. рублей.

Утверждено в бюджете на 2017-2020 годы: 198 234,8 тыс. рублей, из них:

2017 год - 57 907,7 тыс. рублей;

2018 год – 58 914,9 тыс. рублей;

2019 год – 40 706,1 тыс. рублей;

2020 год – 40 706,1 тыс. рублей.

1.2. В приложении к постановлению таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава района
      А.В.Дубовик
Приложение к постановлению

администрации Кондинского района

от ___.____.2019 №________

Таблица 2
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма I «Развитие растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства»

	1.1

	Субсидирование части затрат на производство и реализацию продукции растениеводства в открытом грунте
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	2 982,3
	2 982,3
	309,4
	309,4
	452,9
	452,9
	1 110,0
	1 110,0
	1 110,0
	1 110,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	2 982,3
	2 982,3
	309,4
	309,4
	452,9
	452,9
	1 110,0
	1 110,0
	1 110,0
	1 110,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II «Развитие животноводства, переработки и реализации продукции животноводства»

	2.1
	Предоставление субсидий на производство и реализацию молочных продуктов,
на производство и реализацию мяса крупного и мелкого рогатого скота, лошадей,
на развитие прочих отраслей животноводства: свиноводства, птицеводства, кролиководства и звероводства, на содержание маточного поголовья животных (личные подсобные хозяйства)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	138 700,5
	138 700,5
	37 948,9
	37 948,9
	41 597,6
	41 597,6
	29 577,0
	29 577,0
	29 577,0
	29 577,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	138 700,5
	138 700,5
	37 948,9
	37 948,9
	41 597,6
	41 597,6
	29 577,0
	29 577,0
	29 577,0
	29 577,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма III «Поддержка малых форм хозяйствования»

	3.1.
	Предоставление субсидий на поддержку малых форм хозяйствования, на развитие материально-технической базы (за исключением личных подсобных хозяйств)
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	10 988,6
	10 988,6
	4 040,5
	4 040,5
	2 348,1
	2 348,1
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	10 988,6
	10 988,6
	4 040,5
	4 040,5
	2 348,1
	2 348,1
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма IV «Повышение эффективности использования и развития потенциала рыбохозяйственного комплекса»

	4.1.
	Субсидирование вылова и реализации товарной пищевой рыбы, (в том числе искусственно выращенной), товарной пищевой рыбопродукции
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	19 955,9
	19 955,9
	10 015,9
	10 015,9
	6 300,0
	6 300,0
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	19 955,9
	19 955,9
	10 015,9
	10 015,9
	6 300,0
	6 300,0
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0
	1 820,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма V «Развитие системы заготовки и переработки дикоросов»

	5.1.
	Предоставление субсидий на заготовку продукции дикоросов, на производство продукции глубокой переработки дикоросов, заготовленных на территории автономного округа, на возведение (строительство), оснащение, страхование пунктов по приемке дикоросов, приобретение специализированной техники и оборудования для хранения, переработки и транспортировки дикоросов, на организацию презентации продукции из дикоросов, участие в выставках, ярмарках, форумах
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	24 409,0
	24 409,0
	5 273,0
	5 273,0
	7 840,0
	7 840,0
	5 648,0
	5 648,0
	5 648,0
	5 648,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	24 409,0
	24 409,0
	5 273,0
	5 273,0
	7 840,0
	7 840,0
	5 648,0
	5 648,0
	5 648,0
	5 648,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма VI «Устойчивое развитие сельских территорий»

	6.1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма VII «Обеспечение стабильной благополучной эпизоотической обстановки в муниципальном образовании Кондинский район и защита населения от болезней общих для человека и животных»

	7.1.
	Обеспечение осуществления отлова, транспортировки, учета, содержания, умерщвления, утилизации безнадзорных бродячих животных.
	Комитет несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района/Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района
	Всего, в том числе:
	1 198,5
	1 198,5
	320,0
	320,0
	376,3
	376,3
	251,1
	251,1
	251,1
	251,1

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	1 198,5
	1 198,5
	320,0
	320,0
	376,3
	376,3
	251,1
	251,1
	251,1
	251,1

	3. бюджет поселения (участие в программе)
	297,0
	297,0
	297
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	Всего, в том числе:
	198 234,8
	198 234,8
	57 907,7
	57 907,7
	58 914,9
	58 914,9
	40 706,1
	40 706,1
	40 706,1
	40 706,1

	1. федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. бюджет автономного округа
	198 234,8
	198 234,8
	57 907,7
	57 907,7
	58 914,9
	58 914,9
	40 706,1
	40 706,1
	40 706,1
	40 706,1

	3. бюджет поселения (участие в программе)
	297,0
	297,0
	297,0
	297,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0